
 

 

02 de agosto 

 

 

Pg. 1 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.033/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021   

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua São José, 35 - Centro - CEP:58.698-000 - Cacimbas - PB., às 08:31 

horas do dia 13 de agosto de 2021 licitação modalidade PREGÃO 

ELETRONICO, do tipo menor preço por item, para Aquisição Parcelada de 

Gêneros Alimentícios destinados a Formação de Kit Merenda Escolar e demais 

Programas da Administração Pública do Município de Cacimbas – PB, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e anexo. 

fundamento legal: termos da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto nº 

10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, 

do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a 

Lei Nº 8.666, de 21 de junho de 1993. lei complementar nº 123/06 e 147/2014, 

subsidiariamente, pela lei nº 8.666/93 e demais legislação. Informações: no 

horário das 08:30 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

cacimbas.cpl@gmail.com. Edital: http://www.cacimbas.pb.gov.br/, ou 

www.tce.pb.gov.br. www.portaldecompraspublicas.com.br  

 

Cacimbas - PB, 30 de julho de 2021 

 

Chardes Deyvith de Almeida Lopes 

Pregoeiro Oficial/PMC 

 

  

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

